Jahresabschluss 2010 des Kreises Herzogtum Lauenburg

Der Kreistag des Kreises Herzogtum Lauenburg hat am 08. Dezember 2011 den Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2010 festgestellt. Der sich ergebende Fehlbetrag von 5.516.989,82 EURO ist in das Haushaltsjahr 2011 vorzutragen.

Das Vorliegen des Jahresabschlusses 2010 sowie des Schlussberichtes des Fachdienstes "Rechnungs- und Gemeindeprüfung" über die Prüfung des Jahresabschlusses 2010 des Kreises Herzogtum Lauenburg wird hiermit gemäß § 57 der Kreisordnung in Verbindung mit § 95n Abs. 4 der Gemeindeordnung bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss 2010 inklusive Lagebericht und der Schlussbericht des Fachdienstes "Rechnungs- und Gemeindeprüfung" liegen 14 Tage - beginnend am Tage dieser Bekanntmachung - öffentlich aus. Die Einsichtnahme kann von montags bis freitags jeweils von 08:30 Uhr bis 12:00 Uhr im Kreishaus in Ratzeburg, Barlachstraße 2, Zimmer Nr. 124, erfolgen.

Ratzeburg, den 09.12.2011

Kreis Herzogtum Lauenburg
Der Landrat
Fachdienst Finanzen, Organisation
und Informationstechnik